Campo Bom, 23 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Professor Jéferson Nunes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                          INDICAÇÃO Nº _________/2024

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, da presente Indicação:

                 Solicito um estudo do Departamento de Trânsito, para ver da possibilidade da
colocação de um redutor de velocidade (quebra-molas), na Avenida dos Municípios,
entre a rótula do Posto Shell e a Rótula da entrada para o Bairro Cohab Leste, em frente
a Parada dos Coletivos Urbanos.

Justificativa:

   No local indicado, há um trânsito intenso de veículos, tornando muito difícil a

travessia dos pedestres, sendo essa uma via com muitos trabalhadores e estudantes e dado

a dificuldade no deslocamento entre um lado e outro da avenida, estamos solicitando esse

estudo, para instalação dos redutores, nos dois sentidos do trânsito.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

                  Vereador Victor Fernando Souza – PCdoB